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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
SARAJEVO
n/r, predsjedavajuéeg, Elmedina Konakovica

Predmet: Dopuna odgovora na zastupnicku inicijativu broj: 01-05-3581-42/19 od

28.02.2019 godine postavljenu od strane zastupnice Vildane Beslije - dostavija se;

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo, dana 13.03.2019.godine
zaprimila je zastupnicku inicijativu postavljenu od strane zastupnice Vildane Beslije na
Petoj radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana 27.02.2019. godine u
okviru tacke Dnevnog reda "Poslanicka /zastupniCka pitanja, inicijative 1 odgovori" a u

skladu sa Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo koja glasi

" Podnosim inicijativu za inspekcijski nalaz kojim ¢e se utvrditi da li je skidanje azbest -
cementnih fasadnih ploca u ul. Patriotske lige izvedeno propisno, te gdje je materijal nakon

skidanja deponovan".

web: http://kuip.ks.gov.ba, mail: kuip@kuip.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 770-100 (centrala)
+ 387 (0) 33 569-870 (direktor)
Fax: +387 (0) 33 770-151, + 387 (0) 33 569-890
Sarajevo, Aleja Bosne Srebrene bb




Obzirom da kantonalna urbanisticko-gradevinska inspekcija shodno ¢lanu 147. stav (1)
taCka f) Zakona o prostornom uredenju Kantona Sarajevo ("Sl.novine Kantona Sarajevo"
broj 24/17) obavlja inspekcijski nadzor nad radom opéinskih i gradskih urbanisticko-
gradevinskih inspektora u provodenju propisa iz oblasti prostornog uredenja, te da ista
vr$i nadzor nad izgradnjom i koriStenjem gradevina i drugih zahvata u prostoru za koje je
odobrenje za gradenje donijelo Ministarstvo, to kao Sto smo istakli u odgovoru od
21.03.2019. godine, nismo bili upoznati sa izvodenjem radova koji su navedeni u
zastupnickoj inicijativi, zbog ¢ega smo zatrazili informaciju od Op¢ine Centar Sarajevo,
kao jednog od suinvestitora radova utopljavanja zgrade kolektivnog stanovanja u
ul.Patriotske lige br. 38 u Sarajevu.

Dana 17.04.2019. godine, zaprimili smo trazenu informaciju iz koje se vidi da je
zbrinjavanje starih azbestno betonskih ploca izvrSeno na ekoloski prihvatljiv na¢in putem
drustva "Kemis" doo Lukavac.

U prilogu dostavljamo fco dokumentacije koju smo zaprimili od Opc¢ine Centar, a odnosi

se na izvedene radove i tretiranje otpada.

S postovanjem,

DIREKTOR

FamrHalilovic

Dostaviti:

1. Predsjedavaju¢i Skupstine KS
2. Sekretaru Skupstine KS

3. Sekretaru Vlade KS

4. Arhiva

web: http://kuip.ks.gov.ba, mail: kuip@kuip.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 770-100 (centrala)
+ 387 (0) 33 569-870 (direktor)
Fax: +387 (0) 33 770-151, + 387 (0) 33 569-890
Sarajevo, Aleja Bosne Srebrene bb
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Bosna i Hercdgovina Sarajevo

Federacija Bosne i |Hergegovinee4.2019
Kanton Sarajevo - Grad-Sarajeve

N OPCINA CENTAR|SARAYEVH"
~_ sluzba za investicije, komunia|ni, [3zy o). jranje | -
5ros G3/A-35-1610/19 1vesticije, komun ijragyohiplapranje | gaoe
Sarajevo, 03.04.2019.godine Lriddini broj A 2 ALK
03:10-003 1] 000

KANTON SARAJEVO

Kantonalna uprava za inspekcijske
posiove

Aleja Bosne Srebrene bb

n/r gospodin Fahir Halilovic

Vas broj : UP-01-14-06/13-23.2-05699/ 19 od 25.03.2019.godine.

Predmet: Informacija za odgovor na inicijativu, zastupnica Vildana Beslija.

Op¢ina Centar je zajedno sa Kantonalnim ministarstvom prostornog uredenja, gradenja i
saitite okolida i EtaZnim vlasnicima bila suinvestitor radova utopljavanja zgrade
kolektivnog stanovanja u Ulici Patriotske lige broj 38. Radovi su zavrseni sukladno
Ugovoru Opcine Centar sa OKI Upraviteljem d.o.0. iz Sarajeva. Podizvodac radova bila je
firma ,Meister*d.o.0. iz Zivinica. Obavjestenje 0 okoné&anju, izvrsenoj kontroli i nadzoru

nad radovima sa potrebnom tehni¢kom dokumentacijom dostavljeno Sluzbi za investicije,
komunalni razvoj | planiranje Opcine Centar 26.12.2018.godine.

U prilogu Vam dostavijamo:

i. Kopija zahtjeva za pregled savréene dokumentacije | uplate preostalog dijela
sredstava po Ugovoru br.03-23-5266/18 od 27.06.2018.godine,

2. Kopija stranice br.05 iz knjige I Gradevinskog dnevnika od 28.09.2018.godine,

3. Kopija prateceg/transportnog lista br.:681-04/18 firme KEMIS-BiH d.o.0. iz
Lukavca od 02.10.2018.godine, sa potvrdom © primljenoj koli¢ini 13.580 kg
starih azbestno betonskih plo¢a za tretiranje otpada - obrada na ekolosko

prihvatljiv nacin,izvoz u EV.

Izrada:IsIambeg&(ici Mirza,dipl.ing.arh.

Saglasnost:Samir ‘%hovié,dipl.ing.arh.
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KEMIS ~ BH d.o0.0.
Lukavac
Pratedi/transportni list br.: 681-04/18

{ A Podaci o posilici
1. Dole navedeni otpad se uklanja sa (ime,adresa,opg‘:ina}:
"MEISTER" d.0.0., Treéa ulica br. 13, 75270 Zivinice

2. Otpad ¢e se transportovati do (adresa):

KEMIS-BH d.o.0. Lukavac, skladiSte u Puracicu
3.-Pojedinagna po3iljka: ... 2 e, Viestruka pOSITKA: ovesieiennnes
4. Ocekivani datum / vrijeme uklanjanjai02.10.2018.

| 3 (11 - B T T ';‘ 7\,‘_;‘,-'”" Lo
| 6. Potpis /’> ottt
7 Telefon: f/ﬁ ......... . 8. Proizvodad otpada je (ako je razlicit od gore NAVedenog).....cuuiveusuinesvnienes

B. Opis otpada

1. Otpad je: Gradevinski materijal koji sadrZi azbest 2. Klasifikacija: 17 06 05*
3. Fizicki oblik: Tecan ......... Prah ... Mulj .o Pomijesan .......

Ly 2 &0 ;
4, Ukupna kolidina za uklanjanje: ©.73.:.52. C.... kg/m3/tona)

5 Vrsta, veli¢ing i broj KONteJnera: .o.ceecimsiimseriereness
6. Hemijske/biolodke komponente koje odreduju opasne karakteristike:

........................................................................................................................................................

Opis : Zestocifreni kod : Koli¢ina :

,{13,55(}30-0%..

)
7. Opasnosti su: kontaminacija tla i vodotoka
| 8. Proces koji uzrokuje nastanak otpada: Stare azbestno betonske ploce. |

Azbestno betonske ploce 17 06 05*

|
l C. Potvrda Prijevoznika

Potvrdujem da sam danas podigao podiliku i da su podaci pod A1, A2 i BS tatni

i IMe vovvpeene P /U ime kompanije (ime i adresa) | ,MAISTER" d.o.0.
Potpis .:?i?"-a..g’.«c' Datum : 02,10.2018. U ..ocoinnes sati
1. Registracija prijevoznika Br. .ooiimnieinne: (odgovarajuca identifikacija)

2. Br. registarskih tablica (il transportni kod ako nije cestovni prijevoz) : M95-T-961

| D. Potvrda Posiljaoga <=
potvrdujem da suf)odacx pod B i C tacni, da je prijevoznik registrovan i da je upoznat s odgovarajucim
mjerama plje‘db‘is't;p_iﬁt)st'i;y \

4

o U ime kompanije: "MEISTER" d.c.0., Treta ulica br. 13, Zivinice

Potpis 4. ““"f ' &ﬂh

Datum : 02.10.2018.

‘; E. Potvrda Primaoca

| 1. Primio sam otpad: 02.10.2018. U ....oeenee sati 2. Br. registarskih tablica vozila: M95-T-961
[ A Ta e

P Primijena kolicina: ‘...;.’.:n‘.:...‘.'.’ ...... ng[m#tona) Br. jedinica ...coovvernnee

5 4. Kako Ce se tretirati otpad — obrada na ekolodki prihvatljiv nagin, izvoz u EU

5. Potvrdujem da je ova firma licencirana da prima i tretira ovaj otpad prema okolinskoj dozveli
i br. : UP[-05/2-23-11-171/16

U ime kompanije : KEMIS- BH d.o.o. Lukavac
Datum : 02.10.2018.
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